P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 40/2022

WORKSHOP COM LUKE STYLES – 18/03/2022 – 14H – PLATAFORMA ZOOM

Prezados(as) Alunos(as),

Convidamos os(as) alunos(as) matriculados(as) na EMESP Tom Jobim em 2022 no 4º Ciclo - Curso de

Composição e no Ateliê de Composição do Theatro São Pedro, para participação no Workshop

com o compositor Luke Styles que será realizado online no dia 18 de março de 2022, às 14h. A atividade

será transmitida ao vivo pelo ZOOM com tradução consecutiva.

Luke Styles é um compositor britânico com obras apresentadas no mundo inteiro. O artista foi o primeiro

compositor residente do Glyndebourne Young Composer in Residence, o primeiro compositor residente do

Foundling Museum desde Handel, e recentemente foi nomeado compositor residente do British Council no Brasil.

Suas óperas foram apresentadas no palco principal do Glyndebourne e no Royal Opera House Covent Garden

pela London Philharmonic Orchestra sob a batuta de maestros como Vladimir Jurowski.

DATA WORKSHOP LUKE STYLES – ACESSO ZOOM

18/03/2021

(6ª feira às 14h)

18 mar. 2022 02:00 da tarde São Paulo

ID da reunião: 853 4133 0151

Senha de acesso: 297559
https://us02web.zoom.us/j/85341330151?pwd=MzYyWEZNei9oMm5EcUV2WnRmc2Fwdz09

Para este workshop, recomendamos aos(às) alunos(as) participantes que escutem o material do artista

(que segue nos links abaixo), assim como estejam prontos para compartilhar com ele suas próprias

composições, caso tenham interesse.

Links:

https://www.lukestyles.com/
https://soundcloud.com/luke-styles/no-friend-but-the-mountains-a-symphonic-song-

cycle?si=fe540c2f3eec45e385bf504cd9ce873d

https://vimeo.com/154315395

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 16/03/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://us02web.zoom.us/j/85341330151?pwd=MzYyWEZNei9oMm5EcUV2WnRmc2Fwdz09
https://www.lukestyles.com/
https://soundcloud.com/luke-styles/no-friend-but-the-mountains-a-symphonic-song-cycle?si=fe540c2f3eec45e385bf504cd9ce873d
https://soundcloud.com/luke-styles/no-friend-but-the-mountains-a-symphonic-song-cycle?si=fe540c2f3eec45e385bf504cd9ce873d
https://vimeo.com/154315395
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br